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Przedmowa

Niniejsza monografia została opracowana na podstawie rozprawy doktor-
skiej napisanej pod opieką naukową prof. dra hab. Jana Barcza, której obrona 
odbyła się w Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie w 2025 r.

Serdecznie dziękuję Panu Profesorowi Janowi Barczowi za  nieocenione 
wsparcie merytoryczne, cenne wskazówki i motywację, które towarzyszyły mi 
na każdym etapie pracy nad rozprawą, a która zmaterializowała się w postaci 
książki.

W szczególności dziękuję za zaangażowanie i inspirujące rozmowy, które po-
zwoliły mi pogłębić wiedzę i udoskonalić treści, które chciałam przekazać czy-
telnikom.

Wiedza i doświadczenie Pana Profesora Jana Barcza stanowiły dla mnie 
ogromną pomoc i inspirację do dociekliwego zgłębienia każdego wątku obszer-
nego tematu, a jednocześnie pozwoliły precyzyjnie odnieść się do tematu prze-
wodniego.

Pragnę również podziękować Szanownym Recenzentom za poświęcony czas 
i wnikliwą analizę tej pracy. W szczególności dziękuję Pani Profesor Teresie 
Wyce, której bezcenne uwagi i sugestie przyczyniły się do podniesienia jakości 
i merytorycznego poziomu publikacji.

Jestem wdzięczna za zaangażowanie i profesjonalizm w ocenie mojej pra-
cy przez Panią Profesor Dorotę Dzienisiuk oraz Pana Profesora Artura Nowaka-
-Fara. Starając się sprostać uwagom recenzentów, uzupełniłam treść w niniej-
szej monografii.

Uwzględniając uwagi moich Recenzentów, chciałam podkreślić, że choć tytuł 
monografii odnosi się do technicznych aspektów „opłacania składek”, to jednak 
przedmiotem opracowania na bazie rozprawy doktorskiej jest pogłębiona anali-
za przepisów prawa polskiego i unijnego w zakresie koordynacji systemów zabez-
pieczenia społecznego w kontekście pracowników delegowanych. Wybór tematu 
rozprawy oraz monografii ma bowiem inny cel – zwrócenie uwagi na najistot-
niejszą konsekwencję dla ubezpieczonych i przedsiębiorców, jaka może wynikać 
z błędnie obliczonej podstawy wymiaru składek dla pracowników delegowanych, 
a wcześniej błędnie ustalonego prawa, któremu powinna polegać dana osoba. Ten 
aspekt ekonomiczny jest najistotniejszym motywatorem działań podejmowanych 
przez przedsiębiorców, które niekiedy prowadzą także do nadużyć.
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